¶ Dordraci, sanctæ Suræ, virginis & martyris, com-
 memoratio, sub nomine Soteris, quod Latine interpre-
 tatur Saluatric. Duodecimus Humilitatis.

ANNOTATIONES.

1 De Scholastica scribit Gregorius lib. 2 dialogorum
 cap. 33 & 34. In quæ Gregorij verba est sermo secundus
 inter varios apud Bedam to. 7. Subiungitur ibidem car-
 men de Scholastica. Est & aliud de ea per S. Aldhelmum
 lib. 2 de virginitate cap. 10.

2 Austrebertæ vitam, quæ prima fuit in Pauliaco ab-
 batissa, grauitet & religiose conscripsit eius fere æqua-
 lis, pag. 918 Suriij.

3 De Vuilhelmo Cornelius Grapheus Alustensis in
 vitam eius, quam carmine scripsit. Albertus egregius
 tanti doctoris discipulus, Theobaldus quoque quidam,
 sanctitate etiam ac doctrina conspicuus, grauissima, vt
 ipse refert, valetudine à diuo liberatus, Diui Guilelmi
 historiam fideliter literarum monumentis tradiderunt.
 Theobaldum habet Surius pag. 924. præter cap. 31/ nisi
 id ma

id ma
 stingu
 desper
 se, vt
 tulum
 libera
 tus à l

24.6.

A
 stro
 naste
 rex C
 tus e
 phrô
 lius v
 lis et
 ti, epi

1 De
 cap. 19
 ni abba
 cram fa
 pulus f
 post ip
 etiam v
 Senoni
 propag
 nis fun
 huic te
 Surius,
 2 Eup
 trum al

id malis librum miraculorum vocare, & in 28 capita distinguere. refert enim Theobaldus ultimo miraculo, se desperate ægrotantem orasse, & à Vuilhelmo obtinuisse, vt in vita eius consummanda vnicum insereret capitulum, quod restabat; intelligens videlicet sui per eum liberationem: cuius vitam & miracula scripserat rogatus à Priore Prouinciali Francia, & fratribus eius.

Tertio idus Februarij, luna

11. Febr. G

24.6.16.26.9/19.1.12.22.4/15.25.7.17.28/10.20.2.13

A Pud Lugdunum, natalis sancti Desiderij episcopi & confessoris. Eodem die castro Nantonensi, sancti Seuerini, abbatis monasterij Agaunensis. cuius precibus Dei cultor rex Clodoueus à diutina infirmitate sua liberatus est. Alexandria, depositio sanctæ Euphrósynæ virginis. quæ in monasterio, ¹ vt *il-
lius vita docet*, virtute abstinentiæ, & miraculis etiam, claruit. *Aruernis, sancti Desiderati, episcopi & confessoris. Hyemis tempore, & à Calendis.*

ANNOTATIONES.

¹ De Seuerino. Demochares de Missæ sacrificio to. 2 cap. 19: Faustus presbyter scripsit historiam diui Seuerini abbatis. Initium vitæ eius Ms. in Throno, est, Sacram sane libelli seriem, quam Faustus presbyter, discipulus sancti Seuerini abbatis, de eius vita vel actibus post ipsius obitum ediderat, transcribentes, iubente etiam venerabili viro Magno †, & meritis & nomine Senonicæ vrbs antistite, aliquanto clariori sermone propagare duximus, sensum & ordinem eiusdem lectionis funditus exequendo: nec etiam diuersum aliquid huic textui inferendo. Hanc in compendium rededit Surius, pag. 957.

*Etate Cæ-
rosi Magni.*

² Euphrósynes historiam habent non tantum Vitæ Patrum alphabeto 15, sed & Metaphrastes pag. 43 Surij.

I 3

Pridie

12 Febr. A

Pridie Idus Februarij, luna

25.7.17.28.10/20.2.13.23.5/16.26.8.18.29/11.21.3.14

IN Hispanijs, natalis sanctæ Eulaliæ virginis, quam constat tempore Dioclitiani martyrij accepisse coronam, ciuitate Barcinona. In Africa, sanctorum martyrum, Saturnini presbyteri, Dami, Felicis, Ampelij, & sociorum eius, qui passi sunt pro Christo sub Anulino proconsole. Apud Alexandriam, Modesti & Ammonij infantum. *b In Africa, passio sancti Damiani militis. g Die duodecima, sancti patris Meletij, archiepiscopi Antiochiæ magnæ.*

¶ Item Constantinopoli, sancti Antonij, magni inter Dei pontifices, & admirabilis inter patriarchas.

ANNOTATIONES.

¹ Saturnini & collegarum passio habetur ex Actis publicis, pag. 949 Suriij. Quæ sincere videtur & grauius relata in publica Acta. Qui autem appendicem subiunxit, is ex eo conuincitur fuisse de schismate & parte Donati, quia schismatico & mendaci spiritu multa effudit contra catholicos episcopos, Mensurium & Cæcilianum.

² Meletij archiepiscopi Antiocheni encomium scribit Ioannes Chrysostronus apud Metaphrastem, quod citatur à Septima Synodo, Actione 4. Extat etiã Gregorij Nysseni oratio in eius funere recitata. De eodem, auctores tripartitæ historiæ.

³ Antonij archiepiscopi vitam, seu funebrem de eorum orationem, habet apud Metaphrastem, beatissimus Nicephorus, philosophus & orator. *Hæmæ tempore.*

13 Febr. B

Idibus Februarij, luna

26.8.18.29.11/21.3.14.24.6/17.27.9.19.1/12.22.4.15

APud Antiochiam, natalis sancti Agabæ prophetæ, de quo beatus Lucas in Apostolicis Actibus scribit. In Melitena, ciuitate

Act. 11. 21

Arme

Armeniae, sancti Polyeucti martyris. qui Latinè interpretatur multum orans. Ciuitate Andegauis, sancti Licinij episcopi, venerabilis sanctitatis viri. ^a *Romæ, sancti Gregorij papæ secundi. qui rexit Ecclesiam annis sedecim, tempore Leonis & Constantini imperatorum.* ^b *Hic in Germania per Bonifacium episcopum verbum salutis prædicauit.* ^c *Apud Torcellum, sanctæ Fuscæ, virginis & martyris.* ^d *In Brytannia, Ermenildæ virginis †.* *In Lugduno, Stephani episcopi. In territorio Treuerensi, Confluentiæ castello, sancti Castoris confessoris. cuius gesta habentur. Ciuitate Meldensi, sancti Gisleberti episcopi & confessoris.* ^e *Die decima tertia, sancti patris Martiniani †.*

id est, vidua sanctimonialis.

Metaph. pag.

973

¶ Eodem die, depositio Stephani eremitæ, qui Grandimontensis Ordinis extitit fundator deuotus. Itē obitus Iordani †, secundi magistri Ordinis Prædicatorum. & Amulrici episcopi Monasteriensis nōdum canonizati. Paduæ ad sanctum Prosdocimū, obitus Eustochiæ virginis. quæ ex monachæ sacrilego partu, vt rosa ex spinis, effloruit, & à pessimo dēmonio vsque ad extremum vitæ fatigata, inuicta animi patientia omnia, superauit.

Leander. l. 1. de ill. Prædic.

3

ANNOTATIONES.

- 1 Polyeucti martyrium in Melitene Armeniae, habet Metaphrastes 9 Ianuarij pag. 188 Suriij.
- 2 De Gregorio secundo Pontificale tomo 3 Conciliorum fol. 11 & sequentibus.
- 3 De Eustochiæ. Bernardinus Scardeonius de antiquitate vrbis Patauij lib 2. classe 6. Extat liber in D. Prosdocimi monasterio innumerabilium pœne miraculorum beatæ Eustochiæ, quem nuper cum maxima admiratione & animi lætitia perlegi. Extat etiam libellus de eius vita & laudibus à Petro Baraccio episcopo Patauino cōscriptus. Scripsit quoq. multa de eadem Latino vulgariq. sermone Hieronymus Saligerius, tunc illius monasterij confessionarius sacerdos, vir doctissimus.

I 4

Decimo

14. Febr. C Decimo sexto Calendas Martij, Iuna

27. 9. 19. 1. 12/22. 4. 15. 25. 7/18. 28. 10. 20. 2/15. 23. 5. 16

Valentini
viriisque
gesta cele-
berr. habet
romus & Su-
rij.

Romæ, natalis beati Valentini presbyteri
qui post multa sanitarum & doctrinæ in-
signia, fustibus cæsus, & sic decollatus est, sub
Claudio Cæsare. Item Romæ, sanctorum
martyrum, Vitalis, Feliculae, & Zenonis.
Ciuitate Interamnis, beati Valentini episcopi,
qui post diuturnam cædem, custodiae mancipa-
tus, cum superari non posset, medio noctis si-
lentio eiectus de carcere, decollatus est. Apud
Alexandriam, sanctorum martyrum, Bassi, An-
tonij, Protolici, qui in mare merisi sunt. item
Cyrionis presbyteri, Moyses, Balsiani, Aga-
thonis. qui omnes igne combusti sunt: item
Dionysij & Ammonij decollatorum. s Die
decima, quarta sancti patris, Auxentij.
dominico die temperius surgatur ad vigiliis.

De Aux.
Metaph.

15. Febr. D Decimo quinto Calendas Martij, Iuna

28. 10. 20. 2. 13/23. 5. 16. 26. 8/19. 29. 11. 21. 3/14. 24. 6. 17

Ado. & Ge-
sta pag.
1004 Suriij.

Ciuitate Brixia, sanctorum martyrum Fau-
stini & Iouitæ diaconi. r qui sub Adriano
imperatore examinati, dixerunt ei, Audi Adriane
tortuose coluber, imò & scœuissime anguis, per amba-
ges, & amfractus cursitas, vt nos à recto possis de-
uiare. Hoc tibi sit agnitum, quod latratui tuo non
obediemus, nec illis tura ponemus, sed Domino crea-
tori nostro tura simul & libamina, iugiter
immolamus. Quod audientes populi ex Mediola-
nensium vrbe conglobantes se mutuo, venerunt
ad beatos martyres, & baptizari se fecerunt. Tunc

Adria-

Adrianus hoc audiens, furore accensus, mox eos gladio plecti fecit, & capita truncari. Romæ, sancti Cratonis martyris. † qui à Beato Valétino fidei documentis institutus, non multis post diebus, cum vxore & vniuersa domo, martyrio est consummatus. In Gallijs, ciuitate Vafionensi, sancti Quinidij episcopi. cuius mortem in conspectu Domini pretiosam crebra miracula testantur. eiusque gesta habentur. Ciuitate Interamnis, sancte Agapes virginis. Antiochię, Ioseph diaconi. Ipso die beati Seueri, presbyteri & confessoris. cuius meminit beatus Gregorius in libro dialogorum. Huius corpus attulit ex Italia Roperus episcopus Treuirensis. Vexione in Dacia, sancti Sigfridi episcopi, præclara sanctitatis viri, qui Suetiam ad Dominum conuertit.

*Valentini
Inter am. ge-
sta pag. 984
co. 1 Surij.*

¶ Constantinopoli, dedicatio ecclesię sancte Sophię. 1

ANNOTATIONES.

1 De ecclesia Sophię, Nicephorus lib. 17 Historiæ, cap. 20, ex Procopio / & Euagrius lib. 4 cap. 30 In matutinis dominica die.

Decimo quarto Calendas Martij, Luna 16. Febr. E

29. 11. 21. 3. 14 / 24. 6. 17. 27. 9 / 20. 1. 12. 22. 4 / 15. 25. 7. 18

Natalis beati Onesimi. de quo sanctus Paulus scribit Philemoni. Quem idem Apostolus episcopum ordinans, prædicationisque verbum ei committens, apud Ephesiorum ciuitatem reliquit. ^a De quo & beatus Ignatius, Ephesis scribens Epistolã, ita dicit, Ego suscepi multitudinem vestram in nomine Domini, in Onesimo dilecto præceptore nostro, vestro autem episcopo. Obsecro eum secundum Christum Iesum diligere vos,

*c. vnico
De eodem
Metaph.*

Epist. 11

I 5 & vos

Et vos omnes in concordia eius in ipso esse. Benedictus enim Deus, qui vobis talibus talem episcopum donavit habere in Christo. Hic Romam perditus, atque ibi pro fide Christi lapidatus: inde ad locum ubi fuerat ordinatus, corpus eius delatum est. Ciuitate Cumis, sanctæ Iulianæ virginis, quæ post varia tormenta, & carceris custodiam, palam cum diabolo confixit. Deinde flammam ignium & ollam superans feruentem, capiti decollatione martyrium consummavit. ^b Quæ passa est quidem in Nicomedia, sed post paucum tempus Deo disponente in Campaniam est translata. Apud Ægyptum, sancti Iuliani martyris, cum alijs numero quinque millibus. Metis ciuitatis, natalis sancti Simeonis, episcopi & confessoris. Ipso die, Ambianis, sancti Honesti martyris.

De Iul. Mc-
sap. p. 4.
1011

Diebus aut priuatis.

17 Febr. F

Decimo tertio Calendas Martij, Iuna

1. 12. 22. 4. 15 / 25. 7. 18. 28. 10 / 21. 2. 13. 23. 5 / 16. 26. 8. 19

IN Perside, ciuitate Babylonia, natalis sancti Polycronij, episcopi & martyris. qui præfidente Decio persecutore, os lapidibus cæsus, manibus extensis, oculos ad cælum leuans, emisit spiritum. ^b Scriptum est in passione sancti Laurentij. Apud urbem Concordiam, passio factorum, Donati, Secundiani, Romuli, cum alijs octoginta sex. In Scotia, sancti Fintani, presbyteri & confessoris, magnæ virtutis viri. Ipso die, monasterio Sithiu, ^p in pago Teruanensi, sancti Siluini Teruanensis, episcopi Tolosana ciuitatis. ^r Claromonte, sancti Lupiani confessoris. ^q Treueris sancti Bonosij, episcopi eiusdem vrbis.

In initio,
cum gestis
Abdou.

g Die

g Die d
tironis.

r De
Aloysij,
men est

D

2. 13. 23.

N

r

carner

qui fu

episco

natus

suppl

omni

tibus,

suppli

ctorum

eius B

essent

no fu

deinc

marty

in rbe

ciuita

& M

q

Pan

ris pe

nopol

Die decima septima, sancti martyris Theodori
tironis. *Planè agenda Matutina vel Vespertina &c.*

ANNOTATIO.

¹ De Theodoro tirone Metaphrastes tomo quinto
Aloysij, & ibidem Nectarius episcopus. Videndum ta-
men est num nonnulli diuersos Theodoros confundant.

Duodecimo Calendas Martij, luna 18 Febr. ☾

2.13.23.5.16/26.8.19.29.11/22.3.14.24.6/17.27.9.20

Natalis beati Simeonis, episcopi & marty-
ris. qui propinquus Saluatoris secundum
carnem extitisse dinoscitur, ac filius Cléophæ,
qui fuit frater Ioseph. Hic Hierosolymorum
episcopus post Iacobum fratrem Domini ordi-
natus, persecutione Traiani multo tempore
supplicijs affectus, martyrio consummatus est,
omnibus qui aderant, & ipso iudice, miran-
tibus, vt centum viginti annorum senex crucis
supplicium pertulisset. Ciuitate Ostia, san-
ctorum martyrum, Maximi, Claudij, & vxoris
eius Præpedignæ, cum duobus filijs. qui cum
essent præclarissimi generis, iubente Dioclitia-
no sunt tenti, atque in exilium deportati; dein-
de incendio concremati, odoriferum sacrificium
martyrij Deo reddiderunt. ^a Quorum reliquias
in rheuma [†] iactatas, Christiani perquisitas, iuxta est fluxus
ciuitatem sepelierunt. ^r In Africa, Lucij, Siluani, ^a aquarum.
& Maximi.

*De his fusa
Gesta Su-
sanna.*

[¶] p Colonia, commemoratio ossium sanctissimi
Pantaleonis martyris. quando caput eiusdem marty-
ris per Henricum de Ulmine militem, de Constanti-
nopoli * translatum est.

ad nos

Pataris,

*Metaph. de
his.*

Pataris, sanctorum martyrum, Leonis & Pargorij

ANNOTATIO.

1 De Simeone Eusebius, & apud eum Egesippus, libri
3 hist. eccles. cap. 10. & 26: quæ sunt Rufini 11 & 32.
In sanctorum vero festiuitatibus.

19. Febr. A

Vndecimo Calendas Martij, luna

3. 14. 24. 6. 17/27. 9. 20. 1. 12/23. 4. 15. 25. 7/18. 28. 10.

*De Gab. Ge-
sta Susanne,
21 Augusti.*

Romæ, natalis sancti Gabini, presbyteri &
martyris. qui à Dioclitiano diu in custo-
diâ vinculis afflictus, pretiosa morte cœli gau-
dia comparauit. In Africa, sanctorum, Pu-
blii, Iuliani, & Marcelli. *1 Eodem die, sancti
Eustathij, patriarchæ ecclesiæ Constantinopolita-
næ. 9 Treuiris, sancti Leguntij, episcopi & con-
fessoris. Ciuitate Beneuento, sancti Barbatij, epi-
scopi & confessoris.*

*Metaph pag.
1018*

¶ Item sancti & gloriosi admirabiliū operum effe-
ctoris, patris Auxibij, archiepiscopi Soliensis, qui fuit di-
scipulus sancti benedicti quæ Apostoli & Euangelistæ
Marci. Eodem die obiit Bonifacius, Lausanensis in
Burgundia episcopus. qui Bruxellæ natus, in Camera
monasterio Ordinis Cisterciensis, iuxta idem oppidum
quieuit. *A sancto pascha vsq; ad penthecoste.*

20 Febr. B

Decimo Calendas Martij, luna

4. 15. 25. 7. 18/28. 10. 21. 2. 13/24. 5. 16. 26. 8/19. 29. 11. 22

1 **A**pud Tyrum ciuitatem, beatorum marty-
rum, quorum numerum solius Dei scientia colligit, qui iubente Dioclitiano, multis tor-
mentorū supplicijs sibi inuicem succedenti-
bus, occisi sunt. Primo quidem flagris per omne
corpus dilaniati, deinde diuersis bestiarum ge-
neribus traditi: sed ab his diuina virtute custo-
diti,

diti, p
rium c
multit
nio &
scopi.
agonē
est. I
Neme
therij,
p In Sa
beati E
rolo * e
stia fu
sacra m
dicio.
scopi C

¶ Ap
tum vig
rundo a

1 Den
ecclesiast
2 Eleu
Auctor c
miracula
sis. qui A
3 Euch
pag. 102

5. 16. 26.

AP

dicti, post addita feritate ignis & ferri, martyrium consummauerunt. Horum gloriosam multitudinem incitabant ad victoriam Tyrannio & Siluanus: sed & Pelens atque Nilus episcopi. Zenobius quoque presbyter, qui felicem agonem, una cum eis, martyrii palmam adeptus est. In Cypro insula, sanctorum Pothamij & Nemelij. *Tornaco ciuitate, depositio sancti Eleutherij, episcopi & confessoris ecclesie eiusdem.*

*p. In Sarchinio, monasterio sancti Trudonis, depositio beati Eucherij, qui Aurelianensem episcopus à Carolo * exilio est relegatus. quod tamen cum pro in-* 3 Martello.
stitia fuisse perpeffum, crebra miracula, quæ per eius sacra merita diuina fieri concedit clementia, sunt indicio. 8 Die vigesima, sancti patris Leonis, episcopi Caranes q in Sicilia.

¶ Apud Persidem, sancti Sadoth † episcopi, & centum viginti octo. qui cum eo subire martyrium, in se- Metap. pag. 1024.
ruando anno persecutionis Saporis. Ut ait propheta.

ANNOTATIONES.

1 De martyribus Tyrijs scribit Eusebius lib. 8. historiae ecclesiasticae cap. 7, & 25: sed Rufini 14.

2 Eleutherij vita Ms. incipit, Temporibus Dioclitiani. Auctor citat de vita eius Audoneum discipulum: item miracula, quæ ipsi retulit Heidilo episcopus Tornacensis. qui Anno 881 eleuauit corpus sancti Eleutherij.

3 Eucherij vitam habet Surius mutato nonnihil stylo, pag. 1026. Meminit & Sigebertus, anno 723.

Nono Calendas Martij, luna

21 Febr. ☾

3. 16. 26. 8. 19 / 29. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 27. 9 / 20. 1. 12. 23

A Pud Siciliam, sanctorum martyrum septuaginta nouem, qui sub Dioclitiano per-

per

per diuersa tormenta confessionis suae con-
nam, à Christo sibi paratam, accipere merue-
runt. In Africa, ciuitate Adrumeto, sancto-
rum, Veroli, Secundini, Seruuli, & aliorum vi-
ginti. Metis ciuitate, natalis sancti Felicis, episcopi
pater & confessoris. qui sedit annos quadraginta & dies
& menses sex. 8 Die vigesima prima, sancti patris
Timothei, qui fuit in Symbolis.

¶ q Mediolani, p festum sancti Ambrosij pro-
fectoria, ipso inuocato adepta ad Parabiagum, anno
Domini millesimo trecentesimo trigesimo octauo.

Syrus pag.
1030

¶ P Eodem die, obitus sancti Pipini †, (&) vigilia
dispersa sancti Pipini / cuius corpus Niuellae quiescit in
tumba portatili, & circumfertur in Litanij: sicut in
Iduberga, & nutricis sanctae Gertrudis.
Jam de nocturnis vel matutinis digessimus.

22 Febr, D

Octauo Calendas Martij, Luna

6.17.27.9.20 / 1.12.23.4.15 / 26.7.18.28.10 / 21.2.13.14

1 **A** Pud Antiochiam, cathedra sancti Petri
2 **TRI.** Eodem die, sancti Papiæ Hiero-
politanae ciuitatis episcopi. qui Ioannis Aposto-
li auditor, Polycarpi autem condiscipulus &
sodalis fuit. Item sancti Aristionis. qui fuit
vnus de septuaginta duobus Christi discipulis
2 Alexandriae sancti Abilij episcopi. qui post
beatum Marcum secundus episcopus, tredecim
annis sacerdotium virtute conspicuus mini-
strauit. b Viennae, sancti Paschasi †, episcopi
confessoris, q admirandae sanctitatis viri.

Ado An.
303

¶ Gandau, p translatio corporis sancti Gudwini
archiepiscopi. In primis semper diurnis horis

ANNOTATIONES.

1 In Cathedrae Petri festum & natalem diem, est apud
Augustin

Augustin
Carnote
uersariu
Turonen
2 De P
Eusebius
Rufini 39
Anno

7.18.28.

A P
M
imperat
horto qu
increpan
ratore t
retur, ca
ta duor
vrbe co
perunt.
& conf
mos ad
tyrij glo
die, vigi
Milburg
ris, inuen
sti. In
tyris eg

1 De M
habet G

Augustinum sermo dici. item Sermo vltimus Iuonij Carnotensis. Huc pertinent Leonis sermones in anniversarium diem assumptionis suae / 23 canon 2 synodi Turonensis, & alia.

2 De Papia, Aristione & Abilio mentionem ingerit Eusebius in tertio libro suae historiae, de primis cap. 33. Rufini 39: de tertio cap. 12 & 16 / apud Rufinum 13 & 21.

Anno bissextili in lectione dici 23, omittatur vigilia S. Matthiae.

Septimo Calendas Martij, Luna

23. Febr. E

7. 18. 28. 10. 21 / 2. 13. 24. 5. 16 / 27. 8. 19. 29. 11 / 22. 3. 14. 25

A Pud * Sirmium, beati Sireni monachi & *Firmiū Italiae ciuitatis Pica-*
 martyris. qui *b cum vnus ex Maximiani*
imperatoris domesticis vxorem, hora incongrua in
horto quem ipse sibi excolebat, deambulanti, acrius
increpando repulisset, iubente Maximiano impe-
 ratore tentus, cum se Christianum esse confite-
 retur, capite caesus est. Item natale * sexagin- *al. septuaginta.*
 ta duorum. qui martyrij certamen in praefata
 vrbe consummantes, regna per mansura perce-
 perunt. Ipso die, sancti Polycarpi, presbyteri
 & confessoris. † quicum beato Sebastiano pluri- *Scribitur su-*
 mos ad fidem Christi conuertit, atque ad mar- *se in gestis*
 tyrij gloriam exhortando perduxit. † Eodem *Sebast.*
 die, vigilia beati Matthiae Apostoli. † *q In Anglia,*
 Milburgis virginis, filiae regis Merciorum. Trene-
 ris, inuentio sancti Celsi episcopi & confessoris Chri-
 sti. In territorio Aruernensi, sancti Syrenei, mar-
 tyris egregij. Expensio ergo psalmo centesimo octauo decimo.

ANNOTATIONES.

1 De Milburge. Catalogus Scriptorum Brytanniae
 habet Gotzelinum monachum sancti Bertini cripsisse
 vitana

FEBRUARIUS.

vitam D. Milburgæ, Claruisse Anno 1110 / & sancti
Odonem Bellenfem edidisse de inuentione librum, obiit
anno 1160.

2 De Celso, Tritthemius in chronicis Hirsaugiæ. The-
doricus monachus cœnobij sancti Matthie prope Tre-
uim, ordinis Benedictini, scripsit de inuentione sancti
Celsi, librum vnum. Cl. anno Domini 1005. Est M
Coloniæ. ad Minores.

Lectio diei intercalaris.

24 Febr. F

Sexto Calendas Martij, Luna

8.19.29.11.22/3.14.25.6.17/28.9.20.1.12/23.4.15.

Vigilia sancti Matthie apostoli. Et aliorum
plurimorum sanctorum martyrum, confessorum,
etque virginum.

ANNOTATIO IN BISSEXTVM.

Quidam die intercalari repetunt totam lectionem diei
23. Parum etiam refert an luna utroque die eadem le-
gatur: an vero, ut diei, sic & lunæ fiat in pronuncian-
do accessio, quod legitimum est.

24 Febr. F
vel 25.

Sexto Calendas Martij, Luna

8.19.29.11.22/3.14.25.6.17/28.9.20.1.12/23.4.15.

Act. 1c.

Natalis beati MATTHIE Apostoli, qui
post ascensionem Domini ab Apostolo
sorte electus, apud Iudæam Euangelium Christi
prædicauit. Item, inuentio capitis præcurso-
ris Domini, tempore Marciani principis: quan-
do idem Præcursor duobus monachis, primum
ubi idem caput eius cælatum iaceret, reuelauit.

Porte de eo
Turo. de glo.
Mar. cap. 97

In Cæsarea Cappadociæ, sancti Sergij & mar-
tyris, cuius gesta præclarissima habentur.
Treuiris, beati Modesti episcopi. In Anglia
Ethelberti regis Cantiorum, & confessoris, qui præ-
dicatione

dicatio
gorius
sjs ext
¶ E
Montan
Flavian
ab ipfis
sens ad

i De
quem V
vero ali
nus, lib
Eusebiu
thia, Ap
Treuiri
2 De
sua libr

9.20.1.1

A
Diosco
impera
tius, p
sita su
quatuor
si: Sera
itaque
Item
Vualde
præfuit
dia, epif

dicatione sancti Augustini, quem sanctus papa Gregorius miserat, conuersus, fidei ampliandæ & ecclesijs extruendis, studiosum cooperatorem se exhibuit.

¶ Eodem die annotatur † vita & martyrium sancti Montani, & sociorum eius, Lucij, Iuliani, Victorici, Flauiani, & cæterorum / scriptum eleganti stylo, partim ab ipsis martyribus, partim ab eorum familiari, qui præsens aderat. *Vespera autem quotidie.*

à Suriô. C85
dex Ms. Iobij, ponis
18 Maij.

ANNOTATIONES.

1 De Matthia legitur in quibusdam ecclesijs sermo^o quem Vrbinas in milloquio ascribit Augustino: Bedæ vero alij quidam. Meminit eiusdem Clemens Alexandrinus, libris Stromatum, 2, 3 & 7. quorum medium locum Eusebius citat lib. 3 hist. cap. 23 / Rufini 29 / rursus de Matthia, Appendix Græca ad Hieronymi catalogum cap. 10 Treuericam historiam cum Pseudoabdia edidit Lazius.

2 De Ethelberto rege confessore, Beda historiae gentis suæ libro 1 cap. 25, 32, 33 / lib. 2 cap. 3 & 5.

Quinto Calendas Martij, Luna

25 Febr. G
vel 26.

9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 27

A Pud Ægyptum, natalis sanctorum Victorini, Victoris, Nicophori, Claudiani, Dioscori, Serapionis, & Papiæ, sub Numeriano imperatore. quorum primus, secundus, & tertius, pro confessione deitatis constanter exquisita suppliciorum genera tolerantes: reliqui quatuor, Claudius & Dioscorus, flammis incensi: Serapion & Papias, gladio cæsi sunt. Omnes itaque celebre martyrium dedicauerunt.

Item sanctæ Aldetrudis virginis, filie sanctæ Vualdetrudis: quæ Malbodio monasterio secunda præfuit. In Sicilia, sancti Gerlandi, ex Burgundia, episcopi Agrigentini, tempore Rogerij comitis.

K 8 Die

1 8 Die vigesima quinta, sancti patris Tarasij, archiepiscopi Constantinopolis. Vbiq̄ue credimus.

ANNOTATIO.

pa. 1036
Surij.

1 De Tarasio Suidas in dictionario; Ignatius diacōnus, & vasorum custos magnæ Constantinopolitane ecclesiæ, metropolitanus Nicææ, grammaticus, scriptor vitas Tarasij † & Nicephori, sanctorum & beatorum patriarcharum.

26 Febr. A
vel 27

Quarto Calendas Martij, Luna

10.21.2.13.24/ 5. 16. 27. 8. 19/ 30. 11. 22. 3. 14/25. 6. 17.

al. Pergen 1 **I**N ciuitate † Perge Pamphylie, natalis beati Nestoris episcopi, qui persecutione Decij, cum die noctuq̄ue orationi insisteret, postulatans vt grex Christi custodiretur, comprehensus, nomen Domini mirabili libertate & alacritate confessus, equuleo crudelissime tortus est: exinde crucis suspendio victor migravit.

2 Apud Alexandriam, sancti Alexandri episcopi, gloriosi senis. hic post beatum Petrum Arium presbyterum suum, hæretica impietate deprauatum, & diuina veritate conuictum, de ecclesia eiecit: ac postea inter trecentos decem & octo patres in Niceno Concilio eundem damnauit. 1 Item Fortunati, Felicis, cum alijs viginti septem. q̄ In territorio Archiacens.

3 sancti Victoris confessoris. 8 Die vigesima sexta, sancti patris Porphyrij, archiepiscopi Gazæ.

ANNOTATIONES.

1 De Nestore latius Beda in martyrologio, ex Gestis apud Surium, pag. 1055.

2 De Alexandro, Rufinus, lib. 1, siue 10, historie ecclesiæ.

cles. cap. 1 / Theodoritus lib. 1 capitibus primis.

3 De Victore Bernardus epistola 312 ad Guidonem
abbatem Arremarensem. Seruata antiquorum veritate
scriptorum, quæ tu mihi transmiseras, de vita sancti Vi-
ctoris, cuius apud vos corpus sacratissimum requiescit,
duos dictavi sermones † qualicumque sermone meo, *Sunt inter
Sermones.*
illud quantum potui cauens, vt nec breuitas obscuros,
nec prolixitas redderet onerosos. Deinde quod ad can-
tum spectat, hymnum composui, metri negligens, vt
sensui non deessem. Responsorialia duodecim, cum anti-
phonis viginti septem, suis in locis disposui &c.